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To: (10)(2e) WFOR@minvws.nl]; (10)(2e) ) IENEED R @minvws.nl]
Cc: SRIEDR@minvws.nl]
From: (10)(2e) K

Sent: Wed 6/3/2020 8:29:09 PM

Subject: RE: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel
Received: Wed 6/3/2020 8:30:57 PM

Spoedadvies CvRM inzake Tijdeliike wet maatregelen covid-19.pdf

Hoi (R3] [ cc IEEIED)

Hierbij ons advies van vanavond voor zover niet ook al via andere kanalen binnen vws binnen gekregen (als ik het goed
begreep 1s het naar postbus mimister gestuurd, en de collega's via wie we het binnenkregen, maar weet met ook direct of
indirect ook aan jullie). Is tegelijkertijd aan de drie ondertekenaars gericht.

Wordt morgenmiddag ook openbaar met persbericht. Dank dat je me over de intenties van andere adviseurs berichtte!

Jullie zullen zien dat het commentaar voor wat betreft de digitale middelen van onze kant nog vrij beperkt is. Complimenten
voor verbod verdere verwerking, en vrijwilligheid als uitgangspunt. Mn nog het advies om alle eisen in het programma van
eisen, ook toegankelijk taalgebruik. serieus te nemen. We verwijzen daarbij naar rijksrichtlijnen overheidsinfo.

Wel vraagtekens bij of andere digitale middelen ogv deze specifieke tijdelijke wet voor deze specifieke epidemie goed
onderbouwd kunnen worden.

Succes met het verdere traject! En aarzel niet even contact op te nemen als er vragen zijn.
Hartelijke groet,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) @minwvs,nb

Datum: woensdag 03 jun. 2020 12:36 PM

Aan: JUUIEDH (| (10)(2e) m@meusenrechten.m>

Onderwerp: RE: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel

Ja dat had in ieder geval wel de voorkeur van VWS, ik weet niet zeker hoe de andere departementen er in staan.

Van: JUSIEDN ( (10)(2e) <@mensenrechten.n|>

Verzonden: woensdag 3 juni 2020 12:34

aan: [IIGEEDNEN <HEIM @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel

Veel dank, Ik leg dit even voor aan mijn collega's.
Wi begrijpen toch goed dat het kabinet het wetsvoorstel na accordering in de MR miet direct openbaar maakt, maar pas
na verwerking van de opmerkingen van de RvS?

Van: [OESH Il @ winvws.ol>

Datum: woensdag 03 jun. 2020 12:27 PM

Aan: J{OEEN (| (10)(2e) im(a“mensem'echleu.nl>

Onderwerp: RE: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel

Dag

Ik heb zojuist begrepen dat een aantal van de andere adviserende partijen niet willen wachten met het openbaar maken van het
(volledige) advies. Wij kunnen ons dan voorstellen dat het CRM ook meteen wil openbaar maken.
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Vriendelijke groet,

(10)(2e)

var: I

Verzonden: dinsdag 2 juni 2020 17:19

RV (10)2e) [ (10)2e) MQmensenrechten.nb

Onderwerp: RE: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel

Sorry [l@E er lopen een paar dingen door elkaar. Ik begrijp nu dat de planning toch is donderdagmiddag Jido en vrijdag ook
meteen ministerraad. En het is nog steeds de bedoeling dat ik de adviezen dan al zoveel mogelijk heb verwerkt. Er is nog geen
concrete datum en termijn voor advies RvS maar ook dat zal zsm zijn.

var: TN

Verzonden: dinsdag 2 juni 2020 16:50

Aan: [' M@ mensenrechten.nl>

Onderwerp: RE: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel

Hol EE)

buiten verzoek

Het wordt deze week ambtelijk afgestemd (in het JIDO). Ik ga daartoe woensdagavond / donderdag jullie advies en het advies
van de AP zoveel mogelijk verwerken. Als dat niet (volledig) lukt dan zal er daarnaast ook een samenvatting van de adviezen
worden meegestuurd. En heel fijn trouwens dat jullie er zoveel spoed achter zetten, dank daarvoor.

Ik vraag even voor je na wanneer de RvS staat gepland en hoe lang de adviestermijn dan is, ik kom daar zsm op terug. Jullie
advies wordt hoe dan ook integraal meegestuurd naar de RvS.

Vriendelijke groet,

(10)(28)

Van: (10)(2e) ) <m@mensenrechten.nl>

Verzonden: dinsdag 2 juni 2020 16:29
Aan: [IIEEESHEN) MEDESM o minvws 1>
Onderwerp: RE: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel

Hoi [RES)

Ik kan me onze samenwerking nog herinneren! Leuk dat je bif VWS tereclh i vacy komt
overal van pas. Bevalt het je? Ik was Zelm en n

Goed dat je even op de lijn komt. Begrijp ik het goed dat jullie het wetsvoorstel in de huidige (aan ons en de AP
voorgelegde) vorm naar de MR brengen, en dan het advies van de AP en ons nog in de MR kunnen bespreken en

eventueel nog zullen verwerken voordat het naar de RvS gaat? Wanneer moet het dan naar de RvS en hoe lang krijgt de
RvS? Ik begreep van IEUEEN dat er druk op zit ivin het komende reces.

Ik zal zeker met positief advies aan de andere collegeleden voorleggen jullie verzoek om pas in zijn geheel te publiceren
als het terug is van RvS (en daarvoor dus slechts op hoofdlijnen). Zolang het maar in zijn geheel al wordt meegestuurd
naar de RvS.

We spreken er morgenochtend binmen het CRM over om 10u. We zijn van plan het advies uiterlijk morgenavond aan
VWS, J&V en BZK tegelijk te sturen. Dan kunnen jullie er nog wat mee t.b.v. de MR en de voorbesprekingen langs
partijlijnen.

Harteljke groet,

(10)(2e)
[[@ (10)2e)
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van: [IRCESIED ICCEON @ minvws ol

Datum: dinsdag 02 jun. 2020 4:16 PM
Aan: J{WEDN ( (10)(2e) M(u:meﬂsem'echten.nl>

Onderwerp: Notificatie app en stavaza conceptwetsvoorstel

Beste

Het is alweer een tijdje geleden maar wij spraken elkaar eerder (10)(2e) over privacy in het sociaal domein.

Inmiddels werk ik bij VWS en zoals je wellicht al van [EEEEM hebt gehoord neem ik het onderdeel over de notificatie app in het
wetsvoorstel van haar over.

’

Ik begreep dat je had gevraagd naar de verdere planning van het wetsvoorstel. Deze week worden de adviezen van het College
en de AP verwerkt en vindt interdepartementale afstemming/besluitvorming plaats over het vervolg van het wetsvoorstel.
Voor wat betreft jouw vraag naar de openbaarmaking van het advies. Als het mogelijk is zouden wij het heel fijn vinden als jullie
vooralsnog willen volstaan met een persbericht en/of samenvatting en het volledige advies pas openbaar maken als het
wetvoorstel openbaar wordt. Wij zullen dan de AP vragen hetzelfde te doen.

Mail of bel mij gerust als je een nadere toelichting wilt.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
(10)(2e)

Parnassusplein 5 12511 VX Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
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